
KUM09001/Kum01001/ 

Bekanntmachungstext für eine Öffentliche Ausschreibung gemäß § 17 Nr. 1 VOB/A 
 

a) Auftraggeberin:  Los I: Gemeinde Kummerfeld 
Der Bürgermeister 

   über  
   Amt Pinnau 
   Der Amtsvorsteher 
   - Fachbereich Bauen, Ordnung und Soziales - 
   Hauptstraße 60 
   25462 Rellingen 
 
  Los II: Kreis Pinneberg 
   Der Landrat 
   Fachdienst Straßenbau und Verkehrssicherheit 
   Wedeler Chaussee 111a 
   25436 Moorrege 
 
b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
c) Art des Auftrages: Bauvertrag 
 
d) Ort der Ausführung: 25495 Kummerfeld 
 
e) Art und Umfang der Leistung: Los I: Erneuerung des westlichen Geh- u. Radweges  
  entlang der Bundesstraße (K 21) 
  Entwässerungs- und Straßenbauarbeiten 

  Wesentliche Bauleistungen: 
   

1.)  Entwässerungsarbeiten 
 
Ca. 190 m Betonrohre DN 300 (RW) 
ca.  400 m Betonrohre DN 400 (RW) 
ca.  200 m Betonrohre DN 500 (RW) 
ca. 10 Stck Betonschächte DN 1000 
ca. 26 Stck Regenwasserhausanschlüsse 
ca.  14  Stck punktuelle Sanierungen RW 

 DN 300 bis DN 500 unter dem östl. 
Geh- und Radweg 

ca.   2.100 m Erweiterung des Fischteiches 
Prisdorfer Straße  

 
2.)  Straßenbauarbeiten 

 
 ca. 2.700 m² Betonrechteckpflaster  
 ca. 200 m Betonbordsteine 
 ca. 1075 m Betonsteinwasserlauf 
 ca. 16 Stck Straßenabläufe einschl. PP-Rohr  

ca. 650 m Kabelleerohre  
  2  Stck Buswartehallen   
 
 Los II: Oberflächensanierungsarbeiten am östlichen Geh- 

u. Radweg entlang der Bundesstraße (K 21) 
 
Oberflächensanierung an bituminös befestigten 
Flächen sowie Regulierungsarbeiten am Wasserlauf 
und an Straßenabläufen                             ../2  



KUM09001/Kum01001/ 

- Seite 2 zur Veröffentlichung “Kummerfeld westl. Geh-und Radweg“ vom 14.05.2010 - 
 
 

f) Aufteilung in Lose: Nein 
 
h) Ausführungsfrist: Baubeginn: Anfang August 2010 
  Fertigstellung: Sh. Vergabeunterlagen 
   
i) Ausschreibende Stelle: d+p dänekamp und partner  
  Beratende Ingenieure VBI  
  Nienhöfener Str. 29-37, 25421 Pinneberg  
   Tel. 04101/6992-0, Fax. 04101/6992-99 
   Anforderung der Ausschreibungsunterlagen bis zum 

01.06.2010, der Versand erfolgt ab dem 02.06.2010. 
 
j) Kostenbeitrag:  Die Entschädigung für die Verdingungsunterlagen 

mit einer CD, Datenart 83 der Schnittstelle des 
GAEB, beträgt EUR 40,00 einschl. 19 % Mehr-
wertsteuer und ist der Anforderung als Verrech-
nungsscheck beizufügen. Der Kostenbeitrag wird 
nicht erstattet. 

 
k) Ablauf der Frist für die Einreichung 
 der Angebote: Wie unter o) 
 
l)  Anschrift, an die die Angebote zu 
 richten sind: Gemeinde Kummerfeld 
  Der Bürgermeister 
   über 
   Amt Pinnau 
   Der Amtsvorsteher 
   - Fachbereich Bauen, Ordnung und Soziales - 
   Hauptstraße 60 
   25462 Rellingen 
 
m) Sprache, in der die Angebote  
 zu richten sind: Deutsch 
 
n) Personen, die bei der Eröffnung der  
 Angebote anwesend sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
o) Datum, Uhrzeit und Ort  
 der Eröffnung der Angebote: 21.06.2010, 10.00 Uhr, im Amt Pinnau,  
   Hauptstraße 60, 25462 Rellingen 
 
p)  Sicherheiten: Erfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 % der Auftrags-

summe, Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 % 
der Abrechnungssumme 

 
q)  Zahlungsbedingungen: Gemäß § 16 VOB/B 
 
r) Rechtsform bei Bietergemeinschaft: Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft 
 
 
 

../3 



KUM09001/Kum01001/ 

- Seite 3 zur Veröffentlichung “Kummerfeld westl. Geh-und Radweg“ vom 14.05.2010 - 
 

s) Nachweise: Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, 
Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit Angaben zu 
machen gem. § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A. 
Die Anforderungen der Güte- und Prüfbedingungen 
der Gütegemeinschaft "Güteschutz Kanalbau, AK 2" 
sind in ihrer jeweils gültigen Fassung zu erfüllen. 

 
t) Zuschlags- und Bindefrist: Siehe Vergabeunterlagen 
 
u) Änderungsvorschläge oder  
 Nebenangebote: Siehe Vergabeunterlagen 
 
v) Nachprüfstelle gemäß § 31 VOB: Innenminister des Landes Schleswig-Holstein,  
  Düsternbrooker Weg 92, 24105 Kiel. 

Gemeinde Kummerfeld 
Der Bürgermeister 


